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[Grønning.] 
paa, at man i = Indførelse af Indmalings- 
tvang har et ufejlbarligt Middel til at 
omlægge Forbruget fra udenlandsk til dansk 
Brødkorn. Her er det som ved Kornloven 
Lovens Indhold og Administration og op- 
naaelige; Priser, som bliver ; afgørende for, 
hvilken Virkning Loven vil faa. Det er de 
miserable Priser, 홢 som i, den senere Tid er 
noteret for dansk Byg og Havre, og som 
er fremkaldt af et stort Udbud og en god 
Høst, der = har foranlediget mit Parti til at  
fremsætte det i Onsdags forelagte i Forslag 
om Ændringer i Kornloven 홢 Fremsæt- 
telsen findes: paa Spalte 97홢98. Jeg udtaler 
Haabet om, at den højtærede Minister 
under:Hensyn til de. store. Vanskeligheder, 
som disse usædvanlig lave Kornpriser har 
medført for store Dele ', af Landbruget, vil 
give vort Lovforslag en velvillig Behand- 
ling. Jeg maa j 0 i høj Grad beklage, at 
den ærede Ordfører Hr. Carl Petersen1 
stillede sig saa afvisende, som Tilfældet 
var, men jeg haaber dog, at denne ;Afvis- 
ning ikke helt skal udelukke 1en Forhandling. 
om vort Lovforslag, og at det "Resultat, 
vi haaber  paa, : skal > kunne opnaas. Jeg 
udtaler ogsaa : den Forhaabning överf for 
Rigsdagens øvrige Partier, at de vil støtte 
vort Lovforslag. ? ' J 

Blandt mange andre Ændringer i Land- 
brugets Forhold i de senere Aar er ogsaa 
den, at et langt større Antal Landmænd 
end tidligere er Sælgere af Korn. Land- 
brugere helt: ned i Gruppen 10:홢15 Tdr. 
Land er i disse Tider ofte Sælgere af Korn, 
som benyttes, til Betaling af Kunstgødning 
eller Foderstoffer. Senere paa Høstaaret 
bliver de igen Købere. Og det gælder i det 
hele taget et meget stort Antal Landmænd, 
at de er saavel Sælgere som Købere af Korn. 
Korn med en højere v æ r d i  'ombyttes 
med Korn med en lavere Pengeværdi, men 
med samme Foderværdi, naar dette er mu- 
ligt, hvad det desværre ikke hidtil har været 
i Aar. ' : - '* ; ' -i; -;v; 

Landmændenes Salg finder hyppigt 
Sted, i Efteraarsmaanedèrne., Det indgaar 
som et Led i den almindelige Finansiering 
af en Landbrugsbedrift nu til Dags. Kun 
de færreste har Raad til at vente 3홢4 Maa- 
neder, et halvt Aar eller mere ,medl at keali - 
sere Dele af Høsten, som det sker gennem 
Husdyrholdet, men maa i Løbet af Efter- 
aaret gøre større eller mindre Dele af Høst- 
værdierne flydende for saa i mange Tilfælde 
i Slutningen a f  Høstaaret. at foretage Ind- 
køb igen. Det indskrænkede Svinehold 
giver i øvrigt ikke Mulighed for en Ud- 

. nyttelse paa anden Maade. Derfor frem- 

kommer de mange Kornudbud i Efteraars- 
tiden og langt nere nu end tidligere. Jeg 
nævner dette, fordi-dét giver'visse Holde- 
: punkter; for, hvordan en Kornlov skal være, 
som _ skal gavne Landbruget. Ea Eorn- 
ordning, som medfører: meget lave Priser 
i Efteraarsmaanedérne og meget høje Priser 
i Sommermaanederne, er derfor uheldig, 
set fra et almindeligt Landbrugssynspunkt, 
og man kan vel sige, at jo mere Udligning 
der kan tilvejebringes mellem disse to Yder- 
punkter, des bedre er de t .  En jævn Stig- 
ning i Høstaarcts Løb som Udtryk for, at 
Lågerlej je, Arbej dsomkostnin ger, Rentetab 
og Svind skal -betales, er jo kun naturliga 
men alt for store Svingninger er af det 
onde. Det bedste Middel til at undgaa disse 
er en, kraftig Stimulering af Eksportmulig- 
hederne i Høstaarets første Halvdel og at 
knytte Ekspòrten til Importen paa en saa- 
dan Maade, ;-at det hele hviler i sig i seiy,. 
men ogsaa saaledes at Importen ikke nød- 
vendigvis skal foregaa paa en Tid af Aaret, 
hvor ,H-jemmeavlen endnu dækker det væ- 
sentligste Behov., Det er det gamle tyske 
Kornlovssystem, som ogsaa for Handel og 
Skibsfart medfører en vældig Omsætning. 
Om selve; de Forhold, der: knytter sig 홢 til 
Eksporten, vil jeg gerne sige et Par Ord 
senere.; ; ' 홢홢 . 

= Vort Lovforslag tager Sigte paa en For- 
højelse af Kornlovens Priser med 2 Kr. 
for alle Sorter^ saaledes. a t  cifrPriserne, 

i som nu er 13홢14 Kr., forhøjes t i l  15홢16 
Kr:: Det er de Priser, r som > efter vor: Op- 
fattelse og under Hensyn til Landets al- 
mindelige Prisniveau burde være Mindste- 
priser ved, Salg fra Produktionsstedet. Da 
det jo klart har vist sig, at den Pris, som 
Landmændene kan opnaa i et velforsynet 
Marked, ligger gennemsnitligt flere Kroner 
under Kornlovens cif-Priser, maatte vi jo, 
hvis vi havde Magt dertil, forhøje cif-Pri- 
serne en Del ud over, hvad her er foreslaaet, 
og det vilde vi naturligvis ogsaa; gøre, men. 
i Erkendelse af de politiske Magtforhold 
og i Ønsket om at opnaa et ,.Resultat,,,, der 
dog kan gavne noget, hår vi kun villet. stille 
et Forslag, som der var Haab om at .vinde ' 
Ørenlyd for. r 

: Motiveringen for vort Forslag er, som 
allerede nævnt, de meget lave Priser, der 
er opnaaelige ved Salg "af Korn, Priser, som 
for Byg og Havres Vedkommende ligger 
ca. 3; Kr-. under Kornlovens Mindstepriser; 
og', som, hvis de opretholdes, vil medføre 
meget betydelige Tab for store Dele af 
Landbruget. Vi har ganske vist en god - 
Høst, men med et Fald i Kornpriserne paa 
7홢8 Kr. 홢, pr. 100 홢홢 kg eller ca. 홢 en : Trediedel 


